Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 июня 2016г. № 65

	р.п. Янгель

« О внесении дополнений в административный

регламент «Регистрация граждан, нуждающихся

в улучшении жилищных условий, в очереди на

получение жилья по договору социального найма

в Янгелевском городском поселении»»
утверждённого постановлением администрации
Янгелевского городского поселения от 29.06.2011г.№ 29
Руководствуясь Федеральным законом РФ от 01.12.2014г. №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Уставом муниципального образования «Янгелевское городское поселение», администрация Янгелевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главу II административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги  «Регистрация граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в очереди на получение жилья по договору социального найма в Янгелевском городском поселении» утверждённого постановлением администрации Янгелевского городского поселения от 29.06.2011г.№ 29
  (далее – административного регламента), дополнить п.2.4 и читать в следующей редакции:
Место предоставления муниципальной услуги (место информирования, ожидания и приёма заявителей) располагается, в здании администрации и должно соответствовать требованиям по обеспечению доступности для заявителей, в том числе для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»
2. Главу II административного регламента по предоставлению муниципальной услуги   «Регистрация граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в очереди на получение жилья по договору социального найма в Янгелевском городском поселении» утверждённого постановлением администрации Янгелевского городского поселения от 29.06.2011г.№ 29, дополнить п.2.5 и читать в следующей редакции:
Для ожидания приёма заявителям отводятся места в помещении, отвечающем санитарным правилам и нормам имеющем средства для оказания первой помощи и доступные места общего пользования (туалет).

Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей, в том числе для инвалидов, и оптимальным условиям работы специалистов уполномоченного органа.
Места ожидания оборудуются:

-противопожарной системой и средствами пожаротушения;

-системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации

3.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в  периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования » и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского городского поселения: http://www.yangel.3dn.ru.

4.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Янгелевского

городского  поселения                                              С.А.Осипов
Рассылка: в дело, прокуратура, ОРГ отдел.
Исполнитель: Т.Г.Жучева

Тел: 89246191579